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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury i Środków Przekazu (nr 32)
19 lipca 2016 r.
Komisja Kultury i Środków Przekazu, obradująca pod przewodnictwem poseł 
Elżbiety Kruk (PiS), przewodniczącej Komisji, przystąpiła do zaopiniowania: 

– wniosków w sprawie wyboru kandydatów na członków Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji (druk nr 701).

W posiedzeniu udział wzięli kandydaci na członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: Artur And-
rysiak, Witold Kołodziejski, Maciej Siembieda, Jędrzej Skrzypczak, Elżbieta Więcławska-
Sauk oraz Jolanta Wiśniewska.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Joanna Góral, Eliza Kalita – z sekreta-
riatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Witam państwa. Otwieram posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu. Stwier-
dzam kworum. Porządek  dzienny  dzisiejszego  posiedzenia  obejmuje:  zaopiniowanie 
wniosków w sprawie wyboru kandydatów na członków Krajowej Rady Radiofonii i Tele-
wizji (druk nr 701). Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia porządku dziennego? Nie widzę, 
stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. Witam gości.
Proszę o zabranie głosu panią poseł Andżelikę Możdżanowską w celu przedstawienia 

wniosku o wybór pana Artura Andrysiaka na stanowisko członka KRRiT. Bardzo proszę, 
pani poseł.

Poseł Andżelika Możdżanowska (PSL) spoza składu Komisji:
Dziękuję  bardzo.  Szanowna  pani  przewodnicząca, Wysoka Komisjo. Mam  ogromną 
przyjemność i zaszczyt przedstawić kandydata na członka KRRiT – pana Artura And-
rysiaka. Jest to osoba urodzona 30 listopada 1975 roku w Lubaniu Śląskim. Pan Artur 
jest absolwentem Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, gdzie 
studiował w Instytucie Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa. Prace magisterską napi-
sał na temat McLuhanowskiej koncepcji mediów. Na uczelni ukończył również studia 
podyplomowe z teorii mediów. Od początku lat 90. związany jest swoją pracą i zaanga-
żowaniem w mediach. Był jednym z założycieli Katolickiego Radia Podlasie, którego był 
najpierw współpracownikiem a następnie dziennikarzem, reportażystą, autorem audycji 
„Raport filmowy”, a następnie kierownikiem Redakcji Terenowej. Jest autorem publika-
cji i serii wykładów na UKSW z teorii mediów, współpracował z redakcją „Rzeczpospo-
litej” i „Nowego Państwa”, był autorem tekstów informacyjnych. W roku 2003 podjął 
pracę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, gdzie był redaktorem 
Portalu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Od 2007 roku jest członkiem Zarządu 
Agencji Rozwoju Mazowsza. Jest autorem zintegrowanych projektów szkoleniowych 
dla samorządów, małych i średnich przedsiębiorstw, policji, straży pożarnej i pogotowia 
ratunkowego. Jest pomysłodawcą i zarządzającym projektami z funduszy Unii Europej-
skiej. W latach 2011-2014 Artur Andrysiak był członkiem Rady Nadzorczej Polskiego 
Radia, gdzie stale opowiadał się za umacnianiem państwowotwórczej i kulturowej roli 
mediów publicznych. W roku 2002 i 2005 był członkiem rady programowej Radia Mer-
kury. Kandydat jest zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego PSL i Klubu Posel-
skiego Nowoczesna. Jest to bardzo dobry kandydat i osoba rekomendowana na członka 
KRRiT. Dziękuję bardzo.
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Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Dziękuję bardzo. Rozpoczynam dyskusję. Bardzo proszę o pytania. Pytania można kiero-
wać zarówno do posła wnioskodawcy, jak i do kandydata. Pytania mogą zadawać wyłącz-
nie posłowie. Bardzo proszę. Nie ma pytań? Nie ma. W takim razie zamykam dyskusję. 
Co prawda posiedzenie jest zamknięte, ale transmitowane w Internecie, więc do państwa 
decyzji pozostawiam to, czy kandydaci będą obecni na posiedzeniu w trakcie głosowań, 
czy też opuszczą salę.
Poddaję tę kandydaturę pod głosowanie. Kto z pań i panów posłów jest za pozytyw-

nym  zaopiniowaniem kandydatury  pana Artura Andrysiaka  na stanowisko  członka 
KRRiT? (7) Kto jest przeciw? (12) Kto się wstrzymał? (1).
Stwierdzam, że Komisja negatywnie zaopiniowała kandydaturę pana Artura Andry-

siaka na stanowisko członka KRRiT.
Bardzo  proszę  o zabranie  głosu  pana  przewodniczącego Piotra Babinetza w celu 

przedstawienia wniosku o wybór pana Witolda Kołodziejskiego na stanowisko członka 
KRRiT. Bardzo proszę.

Poseł Piotr Babinetz (PiS):
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo. Mam zaszczyt przedstawić kan-
dydaturę pana Witolda Kołodziejskiego w imieniu posłów Klubu Parlamentarnego PiS 
jako kandydata na członka KRRiT.
Pan Witold Kołodziejski urodził się 5 maja 1966 r. w Warszawie. Ukończył studia 

na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Jest magistrem filozofii, dzienni-
karzem, samorządowcem oraz ekspertem medialnym. Od roku 1993 redaktor, wydawca 
i producent programów TVP. Od grudnia 2015 roku jest Sekretarzem Stanu w Minister-
stwie Cyfryzacji. Pan Witold Kołodziejski w poprzednich latach to autor m.in. następu-
jących programów: Magazyn Katolicki, CREDO, Otwarte Drzwi oraz Między Ziemią 
a Niebem. W latach 2002-2006 radny i przewodniczący Rady Miasta Stołecznego War-
szawy. W styczniu 2006 roku powołany przez Senat w skład KRRiT. Od 2007-2010 peł-
nił funkcję Przewodniczącego KRRiT. Pan Witold Kołodziejski posiada ponad 20-letnie 
doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi w administracji rządowej, samorządo-
wej oraz mediach. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wkład 
w cyfryzację Naziemnej Telewizji Cyfrowej w Polsce.
Jako osoba przez wiele lat związana z mediami, działająca w tym obszarze, a także 

już  jako były przewodniczący KRRiT  jest kandydatem, który w razie wyboru będzie 
bardzo dobrze spełniał swoją funkcję jako członek KRRiT. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Przypominam, że pytania można zadawać zarówno 
kandydatowi, jak i przedstawicielowi wnioskodawców. Czy są pytania? Nie ma. Poddaję 
kandydaturę pod głosowanie.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pana 

Witolda Kołodziejskiego na stanowisko członka KRRiT? (13) Kto jest przeciw? (7) Kto 
się wstrzymał? (2)
Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę pana Witolda Koło-

dziejskiego na stanowisko członka KRRiT. Gratulacje dla kandydata.
Bardzo proszę o zabranie głosu przez pana posła Grzegorza Furgo i przedstawienie 

kandydata – pana Macieja Siembiedę. Bardzo proszę.

Poseł Grzegorz Furgo (N):
Wysoka  Komisjo,  mam  przyjemność  przedstawić  kandydata  Nowoczesnej  i PSL 
do KRRiT, człowieka wyjątkowego, proszę państwa.
Pan doktor Maciej Siembieda jest dziennikarzem z 25-letnim stażem i autorem kil-

kuset tekstów publikowanych m.in. w „Polityce” czy też w „Kulturze” paryskiej. Był 
redaktorem naczelnym znaczących polskich gazet regionalnych: „Nowej Trybuny Opol-
skiej”, „Trybuny Śląskiej”, „Gazety Opolskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”. Jest trzykrot-
nym laureatem Nagrody Stowarzyszenia Dziennikarzy RP tzw. „polskiego Pulitzera” 
oraz pięciu nagród Media Trend uznawanych w Polsce za medialne Oscary. Za swoje 
osiągnięcia w pracy redakcyjnej otrzymał także Główną Nagrodę Grupy Orkla Media 
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za najlepszy pomysł redakcyjny w roku 1997 i 1998. W 2003 roku został odznaczony 
przez Ministra  Infrastruktury za akcję redakcyjną na rzecz budowy autostrady A-1. 
Był  także nominowany do Nagrody Grand Press. Trener  i konsultant największych 
wydawnictw prasowych. Stworzył kilkadziesiąt kursów dla portali internetowych. Był 
doradcą wielu firm i samorządów w dziedzinie relacji z mediami, promocji i komunika-
cji społecznej. W latach 2000-2001 główny konsultant redakcji „Gościa Niedzielnego” 
i autor nowego projektu redakcyjnego tygodnika. Od 2010 roku członek zarządu spółki 
Media4mat – wydawcy „Echa Miasta”, a także ekspert w Departamencie Komunikacji 
i Promocji Narodowego Banku Polskiego. Od 2014 roku jest kierownik Katedry Dzien-
nikarstwa Szkoły Wyższej Ateneum w Gdańsku, współpracował także z Uniwersytetem 
Gdańskim (dziennikarskie seminaria warsztatowe), Wyższą Szkołą Umiejętności Spo-
łecznych w Poznaniu (filia w Katowicach), Katolickim Uniwersytetem Lubelskim i Uni-
wersytetem Opolskim (seminaria warsztatowe – dziennikarstwo prasowe). Od 2015 roku 
Prezes Zarządu Media Support Group Sp. z o.o.
Pan Maciej Siembieda, proszę państwa, nigdy nie był członkiem partii politycznej, 

a jego bogate doświadczenie zawodowe i wybitne osiągnięcia, a także znajomość proble-
matyki mediów wskazują, że na pewno będzie dobrym kandydatem i dlatego prosiłbym, 
żeby poważnie potraktować tę kandydaturę. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Otwieram dyskusję. Bardzo proszę – czy są pytania do kandydata bądź przedstawiciela 
wnioskodawców? Nie ma. Poddaję kandydaturę pod głosowanie.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pana 

Macieja Siembiedy na stanowisko członka KRRiT? (10) Kto jest przeciw? (13) Kto się 
wstrzymał? (0)
Stwierdzam, że Komisja negatywnie zaopiniowała kandydaturę pana Macieja Siem-

biedy na stanowisko członka KRRiT.
Bardzo proszę o zabranie głosu panią przewodniczącą Iwonę Śledzińską-Katarasiń-

ską w celu przedstawienia wniosku o wybór pana profesora Jędrzeja Skrzypczaka na sta-
nowisko członka KRRiT. Bardzo proszę, pani przewodnicząca.

Poseł Iwona Śledzińska-Katarasińska (PO):
Dziękuję bardzo. Proszę państwa, pan profesor doktor habilitowany Zakładu Systemów 
Prasowych i Prawa Prawnego na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM 
w Poznaniu,  jest  bezsprzecznie  osobą  doskonale  przygotowaną  do pełnienia  funkcji 
członka KRRiT. Zarówno w działalności naukowej, jak i w działalności praktycznej zaj-
muje się mediami i to mediami w głównej mierze elektronicznymi. Swego czasu m.in. 
napisał monografię „Polityka medialna w okresie konwersji cyfrowej radiofonii i telewi-
zji”. Była to praca uhonorowana przez KRRiT i Wydział Dziennikarstwa UW nagrodą 
im. doktora Pawła Stępki za najlepsze wydawnictwo naukowe z dziedziny mediów elek-
tronicznych.
Jest ekspertem z dziedziny prawa mediów i polityki medialnej. Współpracuje z insty-

tutami zagranicznymi w Londynie, we Florencji. Bywał także ekspertem KRRiT, bywał 
ekspertem ministerstwa kultury. Bezsprzecznie ma ogromne doświadczenie naukowe, 
ponieważ cała jego droga naukowa jest poświęcona ochronie praw autorskich czy też 
właśnie ochronie programów radiowo-telewizyjnych. Jego praca doktorska pod kierow-
nictwem pana profesora doktora habilitowanego Jacka Sobczaka to była „Ochrona pro-
gramów radiowo-telewizyjnych”.
Powiem – i nie jest to bez znaczenia dla PO – jest człowiekiem właściwie młodym, 

który dość konsekwentnie doszedł do stopni naukowych i stanowisk dowodząc swoich 
talentów, pracowitości i zainteresowania tą tematyką. Jesteśmy przekonani, że właśnie 
tego typu osoby są bardzo potrzebne w KRRiT. Tak zawsze twierdziliśmy, nawet przy 
obecnych kompetencjach KRRiT może tym bardziej potrzebne. Jest to organ konstytu-
cyjny, który stoi na straży wolności słowa, prawa do informacji, ale także jest to organ 
konstytucyjny, który współpracuje z różnego rodzaju organizacjami międzynarodowymi. 
Tutaj doświadczenie i kontakty pana profesora Jędrzeja Skrzypczaka – naszym zdaniem 
– byłyby nie do przecenienia.
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Jeszcze raz zachęcając państwa do pozytywnego głosowania twierdzę, że jest najlep-
szym z możliwych kandydatów. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Bardzo proszę – czy są pytania? Nie ma. Poddaję 
kandydaturę pod głosowanie.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pana 

profesora Jędrzeja Skrzypczaka na stanowisko członka KRRiT? (12) Kto jest przeciw? 
(8) Kto się wstrzymał? (4)
Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę pana Jędrzeja Skrzyp-

czaka na stanowisko członka KRRiT.
Bardzo proszę o zabranie… Przepraszam państwa bardzo, ale ponieważ zmienił się 

harmonogram posiedzenia Sejmu, będę musiała ogłosić teraz przerwę w posiedzeniu 
Komisji. Za chwileczkę będzie punkt posiedzenia Sejmu. Ogłaszam przerwę. Będą pań-
stwo poinformowani.


